

PROTOKÓŁ NR I / 2010
z I SESJI VI KADENCJI RADY GMINY WIDUCHOWA
z DNIA 1 GRUDNIA 2010 ROKU

I Sesja Rady Gminy VI Kadencji odbyła się w dniu 1 grudnia 2010 roku, w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Widuchowa. Trwała od godz. 9⁰⁰ do godz. 12²⁰. W Sesji wzięło udział 15 radnych tj. 100 % składu Rady (lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu Nr I/2010). Ponadto w Sesji uczestniczyli Wójt Gminy Michał Lidwin, Sekretarz Gminy Ewa Pawłowska, Skarbnik Gminy Marcin Bachtą, Radca Prawny Izabela Kozłowska oraz sołtysi (lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).

Ad. I . Otwarcie I Sesji Rady Gminy VI Kadencji (otwiera najstarszy wiekiem radny).

Obrady I Sesji otworzył i prowadził najstarszy wiekiem Radny Pan Bogusław Krawczyk, który przywitał nowo wybranych radnych i gości zaproszonych.

Ad. II. Stwierdzenie quorum.

Przewodniczący obrad Radny Bogusław Krawczyk na podstawie dowodów zwołania Rady oraz listy obecności stwierdził quorum.

Ad. III. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego oraz wójta.

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej w Widuchowej – Mirosławę Kęcką o wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego oraz wójta.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej w Widuchowej Mirosława Kęcka odczytała i wręczyła zaświadczenia o wyborze na radnego oraz wójta.

Ad. IV. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.

Przewodniczący obrad Radny Bogusław Krawczyk poprosił najmłodszego wiekiem Radnego Pana Łukasza Mierzwiaka o odczytanie tekstu roty (treść roty stanowi załącznik Nr 2 do protokołu).

Sekretarz Gminy Ewa Pawłowska poinformowała, że ślubowanie na radnych odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty przez Pana Łukasza Mierzwiaka, czyli najmłodszego radnego, wywołani kolejno przez prowadzącego obrady, czyli przez Pana Bogusława Krawczyka radni powstają i wypowiadają słowo „Ślubuję”. Ślubowanie może być złożone również z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”, kto będzie chciał.

Po odczytaniu roty przez najmłodszego wiekiem Radnego Pana Łukasza Mierzwiaka, przewodniczący obrad wyczytywał w kolejności alfabetycznej nazwiska i imiona nowo wybranych radnych (lista radnych VI kadencji Rady Gminy Widuchowa stanowi załącznik Nr 3 do protokołu), którzy wypowiadali słowo „Ślubuję” lub niektórzy dodawali „Tak mi dopomóż Bóg.”.

Ad. V. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad przesłany radnym na I Sesję Rady Gminy Widuchowa.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że w związku z tym, że w porządku obrad znajduje się punkt dotyczący podjęcia uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, wnioskuje o zdjęcie tego punktu z porządku obrad, ze względu na to, że nie ukształtowała się jeszcze dokładnie rada, dopiero przed chwilą złożono ślubowanie i sądzi, że powoływanie już na dzisiejszej sesji Komisji Rewizyjnej jest ważne, lecz gdy komisja zostanie powołana na następnej sesji, nie będzie to jakimś błędem. Dodał, że Komisja Rewizyjna tak naprawdę zacznie działać w styczniu, więc jest chwila czasu. Radny Waclaw Gołąb powiedział, że wydaje się mu, że da to szansę na lepsze przygotowanie się i przygotowanie odpowiednich osób do pracy w tej komisji.

Głosowanie wniosku Radnego Waclawa Gołąba

W głosowaniu jawnym Rada Gminy 7 głosami „za”, 8 głosami „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, odrzuciła wniosek Radnego Waclawa Gołąba.

W głosowaniu jawnym Rada Gminy 14 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym się”, 0 głosów „przeciw”, przyjęła porządek obrad, który stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. VI – Sprawozdanie Wójta o stanie Gminy.

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie o stanie Gminy.

(Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu).

Ad. VII. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa.

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, że przed głosowaniem tajnym należy powołać Komisję Skrutacyjną. Zgodnie ze Statutem Gminy Widuchowa jest to trzyosobowa Komisja i dodała, że należy pamiętać, iż osoby, które wchodzi w skład Komisji Skrutacyjnej nie mogą kandydować na przewodniczącego rady.

Przewodniczący obrad Radny Bogusław Krawczyk poprosił o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa.

Radny Michał Jasiński zaproponował kandydaturę Radnej Agnieszki Malik i Radnego Bogdana Kosmalskiego.

Radna Agnieszka Malik wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Bogdan Kosmalski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Waclaw Gołab zaproponował kandydaturę Radnej Anny Kusy – Kłos.

Radna Anna Kusy – Kłos wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Michał Jasiński zaproponował zamknięcie listy kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnego Michała Jasińskiego dotyczący zamknięcia listy kandydatów do składu Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący obrad **Radny Bogusław Krawczyk** poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa.

Radny Dariusz Filipiak zaproponował kandydaturę Radnego Waclawa Gołaba.

Radny Waclaw Gołab wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Jadwiga Hasiuk zaproponowała kandydaturę Radnej Józefy Juzyszyn.

Radna Józefa Juzyszyn wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radna Ewa Woźniak zaproponowała zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnej Ewy Woźniak dotyczący zamknięcia listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa.

Przewodniczący obrad **Radny Bogusław Krawczyk** poinformował, iż zgłoszono dwie kandydatury na Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa : **Radnego Waclawa Gołaba** i **Radnej Józefy Juzyszyn**.

Przewodniczący obrad zarządził przerwę podczas której Komisja Skrutacyjna przygotowywała karty do głosowania i protokół Komisji Skrutacyjnej.

Po przerwie przewodniczący obrad poprosił Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie głosowania tajnego.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej **Radny Bogdan Kosmalski** objaśnił sposób głosowania. Następnie rozdano karty do głosowania.

Po oddaniu głosów przez radnych Przewodniczący obrad zarządził przerwę w celu zliczenia głosów i sporządzeniu protokołu przez Komisję Skrutacyjną.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do zliczenia głosów i sporządzenia protokołu.

Po przerwie Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej **Radnego Bogdana Kosmalskiego** o odczytanie wyników głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa :

- w głosowaniu tajnym uczestniczyło 15 radnych,
- głosów ważnych oddano – 15,
- głosów nieważnych nie było.

Zgłoszony kandydat Radny Gołąb Wacław otrzymał następującą liczbę głosów :

- a) 7 głosów „za”
- b) 8 głosów „przeciw”
- c) 0 głosów „wstrzymujących się”.

Zgłoszona kandydatka Radna Juzyszyn Józefa otrzymała następującą liczbę głosów :

- a) 8 głosów „za”
- b) 6 głosów „przeciw”
- c) 1 głos „wstrzymujący się”.

Komisja stwierdza, iż największą liczbę głosów ważnych otrzymała :

Juzyszyn Józefa - 8 głosów i zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym bezwzględną większością głosów została wybrana Przewodniczącą Rady Gminy Widuchowa.

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik Nr 6 do protokołu Nr I/2010.

Sekretarz Gminy odczytała Uchwałę Nr I/ 1 /2010 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa.

Uchwała Nr I/ 1 /2010 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Widuchowa, stanowi załącznik Nr 7 do protokołu Nr I/2010.

Przewodniczący obrad Radny Bogusław Krawczyk przekazał prowadzenie obrad Przewodniczącej Rady Gminy Widuchowa Józefie Juzyszyn.

Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Juzyszyn podziękowała za udzielenie poparcia i dodała, że przyrzeka, iż jak dotychczas będzie swój mandat wypełniać rzetelnie i będzie rzetelnie pracować dla dobra rady i wszystkich mieszkańców naszej gminy.

Następnie nowo wybrana Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Juzyszyn przystąpiła do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. VIII. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa.

Projekt uchwały w sprawie wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa przedstawiła Sekretarz Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Juzyszyn poprosiła o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa.

Radny Zdzisław Merski zgłosił wniosek aby Komisja Skrutacyjna pracowała w tym samym składzie do końca tajnych wyborów.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnego Zdzisława Merskiego dotyczący pozostawienia tego samego składu Komisji Skrutacyjnej do końca tajnych wyborów.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła proponowany skład Komisji Skrutacyjnej: Bogdan Kosmalski, Agnieszka Mali, Anna Kusy - Kłos.

Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Juzyszyn, poprosiła o zgłaszanie kandydatur na wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa.

Radna Jadwiga Hasiuk zaproponowała kandydaturę Radnego Łukasza Mierzwiaka.

Radny Łukasz Mierzwiak wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Waclaw Gołąb zaproponował kandydaturę Radnego Dariusza Filipiaka.

Radny Dariusz Filipiak wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Ewa Woźniak zaproponowała zamknięcie listy kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnej Ewy Woźniak dotyczący zamknięcia listy kandydatów na wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa.

Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Juzyszyn poinformował, iż zgłoszono dwie kandydatury na wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa : Radnego Łukasza Mierzwiaka i Radnego Dariusza Filipiaka.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła przerwę podczas której Komisja Skrutacyjna przygotowywała karty do głosowania i protokół Komisji Skrutacyjnej.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Radna Anna Kusy – Kłos objaśniła sposób głosowania. Następnie rozdano karty do głosowania.

Po oddaniu głosów przez radnych Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Juzyszyn zarządziła przerwę w celu zliczenia głosów i sporządzeniu protokołu przez Komisję Skrutacyjną.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do zliczenia głosów i sporządzenia protokołu.

Po przerwie Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Juzyszyn poprosiła Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej Radną Annę Kusy – Kłos o odczytanie wyników głosowania tajnego w sprawie wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa :

- w głosowaniu tajnym uczestniczyło 15 radnych,
- głosów ważnych oddano – 15,
- głosów nieważnych nie było.

Poszczególni kandydaci otrzymali następujące liczby głosów :

1) Filipiak Dariusz Józef - 12 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 2 głosy „wstrzymujące się”,

2) Mierzwiak Łukasz - 9 głosów „za”, 3 głosy „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące się”.

Komisja stwierdza, iż największą liczbę głosów ważnych otrzymali :

1. Filipiak Dariusz Józef - 12 głosów,

2. Mierzwiak Łukasz - 9 głosów

i zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym bezwzględną większością głosów zostali wybrani wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Widuchowa.

Protokół Komisji Skrutacyjnej wraz z kartami do głosowania stanowi załącznik Nr 8 do protokołu Nr I/2010.

Sekretarz Gminy odczytała Uchwałę Nr I/ 2 /2010 w sprawie wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa.

Uchwała Nr I/ 2 /2010 w sprawie wyboru dwóch wiceprzewodniczących Rady Gminy Widuchowa, stanowi załącznik Nr 9 do protokołu Nr I/2010.

Ad. IX. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej.

Radny Zdzisław Merski powiedział, że chciałby złożyć informację o założeniu Klubu Radnych pod nazwą Dla Dobra Gminy w składzie : Zdzisław Merski, Anna Katarzyna Kusy – Kłos, Magdalena Puzik, Jolanta Szmiłyk.

(Pismo informujące o powołaniu Klubu Radnych stanowi załącznik Nr 10 do protokołu).

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że chciałby złożyć oświadczenie o utworzeniu Klubu Radnych Wspólna Gmina w składzie : Waclaw Gołąb, Dariusz Filipiak i Bogusław Krawczyk.

(Pismo informujące o powołaniu Klubu Radnych stanowi załącznik Nr 11 do protokołu).

Radna Jadwiga Hasiuk powiedziała, że chciała zgłosić zawiadomienie o powstaniu Klubu Radnych pod nazwą Nasza Gmina w składzie : Ewa Woźniak, Agnieszka Malik, Jadwiga Hasiuk, Anna Karpiak, Józefa Juzyszyn.

(Pismo informujące o powołaniu Klubu Radnych stanowi załącznik Nr 12 do protokołu).

Radny Łukasz Mierzwiak powiedział, że chciałby złożyć zawiadomienie o powstaniu Klubu Radnych Partnerska Gmina w składzie: Łukasz Mierzwiak, Bogdan Kosmański i Michał Jasiński.

(Pismo informujące o powołaniu Klubu Radnych stanowi załącznik Nr 13 do protokołu).

Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Juzyszyn poinformowała, że w radzie zawiązały się cztery kluby radnych.

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej przedstawiła Sekretarz Gminy.

Sekretarz Gminy poinformowała, że w projekcie uchwały będzie konieczna autopoprawka wójta, ponieważ są cztery kluby i należy zapewnić, (jeżeli będą zgłaszać) każdemu przedstawicielowi klubu członkostwo w komisji, czyli należy wpisać czteroosobową komisję.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że w statucie jest zapis mówiący, że w skład Komisji Rewizyjnej wchodzi minimum trzech radnych, w tym przedstawiciele wszystkich klubów.

Sekretarz Gminy powiedziała, że jedynie w uchwale, która mówi o ustaleniu maksymalnych składów komisji jest podany trzyosobowy skład. Sekretarz Gminy wyjaśniła, że Statut jest wyższym aktem i dodała, że pozostaje kwestia autopoprawki wójta, czy określić czteroosobowy skład komisji, czy pięcioosobowy.

Radny Waclaw Gołąb zapytał, dlaczego Pan Wójt ma występować w roli autopoprawki, to jest uchwała konstytuująca radę, to jest inny organ.

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że projekty uchwał przedkłada wójt, to jest ta sama osoba i jeszcze jest wójtem.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że ta uchwała jest uchwałą konstytuującą organy wewnętrzne rady i zadał pytanie jaką rolę do spełnienia ma wójt w sprawach wewnątrz organizacyjnych rady. Dodał, że my nie możemy wpływać na to w jaki sposób organ wykonawczy gminy reguluje swoją organizację i nie może być tak, że wójt będzie regulował nam, proponował i dokonywał zmian w projektach uchwał dotyczących wewnątrz organizacyjnych spraw rady gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Juzyszyn poprosiła o interpretację prawną Radcę Prawnego Panią Izabelę Kozłowską.

Radca Prawny Izabela Kozłowska wyjaśniła, że projekt uchwały został przygotowany przez Pana Wójta, przedłożony przez Pana Wójta i propozycja autopoprawki też powinna być osoby, która przedkłada projekt.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że zgodnie ze statutem mogą to robić również radni, kluby radnych.

Radca Prawny Izabela Kozłowska powiedziała, że absolutnie nie neguje prawa do zgłaszania poprawek dla pozostałych uprawnionych, lecz w tej sytuacji, jeżeli Pan Wójt przedstawia projekt, to również może zaproponować autopoprawkę, czy też ją wprowadzić i dodała ponownie, że to nie pozbawia prawa pozostałych.

Sekretarz Gminy wyjaśniła, że autopoprawkę może tylko wprowadzić wójt a radni mogą wprowadzać poprawkę.

Radny Waclaw Gołąb powiedział ponownie, że uważa, że to są sprawy wewnątrz organizacyjne rady gminy i Wójt jest organem wykonawczym, ale to rada ma się ukonstytuować, zorganizować i tutaj rola wójta jest według niego ograniczona, lub nie ma żadnej roli w tej sprawie. Radny Waclaw Gołąb dodał, że rozumie, iż zostały przygotowane projekty uchwał.

Radca Prawny Izabela Kozłowska powiedziała, że została zaproponowana autopoprawka.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że chodzi mu o fakt prowadzenia obrad. Obrady zostały zaproponowane w ten sposób, że Pani Sekretarz od razu, bez zdania racji, bez rozmowy powiedziała, że Pan Wójt proponuje jakąś autopoprawkę.

Sekretarz Gminy odpowiedziała, że trzeba zapewnić przedstawicielom klubów radnych członkostwo w Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Juzyszyn ogłosiła dziesięć minut przerwy.

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Sekretarz Gminy poinformowała, że w związku z zaistniałą sytuacją, że powstały cztery kluby radnych, Pan Wójt wprowadza autopoprawki do projektu uchwały Nr I/3/2010 i uchwała będzie brzmiała w ten sposób : UCHWAŁA Nr I/ 3/ 2010 RADY GMINY WIDUCHOWA w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej . Po słowach „Na podstawie art. 18 a ust. 1” należy wpisać „ i 2”. Sekretarz Gminy poinformowała, że ustęp 2 mówi, że w skład komisji rewizyjnej wchodzi radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, czyli to co zaistniało. Sekretarz Gminy dodała, że w paragraf 1 brzmi następująco: „Zgodnie z § 46 pkt 1 Statutu Gminy Widuchowa stanowiącego załącznik do Uchwały Nr V/44/2003 Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 kwietnia 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Widuchowa (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 41, poz. 673, Nr 93, poz. 1536, z 2004 r. Nr 33, poz. 615, z 2009 r. Nr 63, poz.1693)” i należy skreślić zapis „oraz z § 1 pkt 1 Uchwały Nr I/ 4 /2002 w sprawie ustalenia maksymalnych składów komisji”, zostaje zapis „powołuje się”, należy skreślić „trzyosobową” a wpisać „ pięcioosobową” i dalej paragraf brzmi „Komisję Rewizyjną w składzie :”. Sekretarz Gminy poinformowała, że po punkcie 3 dodajemy punkt 4 i 5. Sekretarz Gminy wyjaśniła, że dalsza część uchwały pozostaje bez zmian.

Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Juzyszyn, poprosiła o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Rewizyjnej.

Radna Ewa Woźniak zgłosiła kandydatury Radnego Michała Jasińskiego, Radnej Jadwigi Hasiuk i Radnego Bogdana Kosmalskiego.

Radny Dariusz Filipiak zgłosił kandydaturę Radnego Waclawa Gołąba.

Radny Zdzisław Merski zgłosił kandydaturę Radnej Anny Kusy – Kłos.

Radny Waclaw Gołąb zaproponował zamknięcie listy kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnego Waclawa Gołąba dotyczący zamknięcia listy kandydatów do składu Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Juzyszyn poinformowała, że teraz nastąpi głosowanie na poszczególnych kandydatów.

Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Juzyszyn zapytała, czy kandydaci wyrażają zgodę na kandydowanie.

Radny Michał Jasiński wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Jadwiga Hasiuk wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Bogdan Kosmalski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Waclaw Gołąb wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Anna Kusy – Kłos wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Waclaw Gołąb zapytał, z czego to wynika, że głosujemy na poszczególnych kandydatów? Radny Waclaw Gołąb powiedział, że jest zapis mówiący, że członków komisji wybiera rada zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. Nie ma takiego zapisu, żeby głosowało się pojedynczych kandydatów, głosuje się nad całą uchwałą.

Radca Prawny Izabela Kozłowska poinformowała, że generalnie polskie prawo nie przewiduje głosowania typu en bloc, czyli blokowo za danym, określonym składem. Rzadko kiedy to się zdarza. Dodała, że z samego trybu głosowania, ze statutu § 42 wynika, że głosujemy za kandydatką, czyli oddajemy głos na kandydata. Radca Prawny dodała, że wprost nie wynika to z żadnego przepisu, lecz interpretacja § 42 jest jasna, że głosowanie zwykłą większością głosów oznacza, że przechodzi wniosek lub kandydatka (a w tym wypadku kandydatka), która uzyskała większą liczbę głosów „za” niż „przeciw”. Interesuje nas głosowanie na kandydata, uchwała jest jedna ale głosujemy na kandydata. Radca Prawny wyjaśniła, że niemożliwe jest głosowanie grupowe, to nie byłoby zgodne ze statutem.

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego poszczególni kandydaci otrzymali następujące liczby głosów :

1. Michał Jasiński	-	15 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 0;
2. Jadwiga Hasiuk	-	15 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 0;
3. Bogdan Kosmalski	-	15 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 0;
4. Waclaw Gołąb	-	7 głosów „za”; przeciw - 8, wstrzymało się - 0;
5. Anna Kusy – Kłos	-	15 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Juzyszyn zapytała, czy klub radnych ma swojego przedstawiciela.

Radny Waclaw Gołąb powiedział : „ Nie ma przedstawiciela, bo Państwo tak zagłosowaliście, że nie ma przedstawiciela. I jak teraz wybrniemy z tego? Czy Państwo chcecie decydować kogo my desygnujemy do Komisji Rewizyjnej. Zdecydowaliście. To jest uczciwe? Tak Pan uważa?

Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Juzyszyn zapytała, czy klub radnych proponuje innego kandydata.

Radny Waclaw Gołąb powiedział : „ To znaczy jesteśmy już poza porządkiem obrad, więc wydaje się, że powinniśmy zmienić porządek obrad, bo już zgłosiliśmy kandydata swojego. Kluby radnych koalicji rządzącej wykazały się rewolucyjną czujnością i odgłosowały mnie, rozumiem, że coś jest do ukrycia w gminie. Tak myślę, bo nie rozumiem, czego się Państwo obawiacie mojej obecności w Komisji Rewizyjnej, ale widać jest jakaś obawa a my ze swej strony nie mamy kandydata i już i Państwo nie odgłosujemy tej uchwały bo będzie nieważna. Bo Państwo chcecie decydować o tym kto ma być w Komisji Rewizyjnej. My się na to nie zgadzamy, żebyście Państwo regulowali nasze wewnętrzne sprawy .”

Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Juzyszyn powiedziała: „ Proszę Państwa, w związku z tym, że Państwo nie zgłaszają innego kandydata, to uchwała jest nie podjęta.”

Radny Waclaw Gołąb powiedział : „ No tak, ale na Państwa życzenie, nie z naszego powodu. Proszę to zapisać w protokóle.”

Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Juzyszyn poinformowała, że przystępujemy do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. X. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Samorządu i Oświaty.

Sekretarz Gminy poinformowała, że w związku z tym, że nie została podjęta poprzednia uchwała następuje zmiana numeracji kolejnych uchwał.

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Samorządu i Oświaty przedstawiła Sekretarz Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Juzyszyn poprosiła o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Samorządu i Oświaty.

Radna Ewa Woźniak zgłosiła kandydatury Radnego Łukasza Mierzwiaka, Radnego Michała Jasińskiego i Radnej Jadwigi Hasiuk.

Radna Jadwiga Hasiuk zgłosiła kandydaturę Radnej Ewy Woźniak.

Radny Waclaw Gołąb zgłosił kandydatury Radnej Magdaleny Puzik, Radnego Dariusza Filipiaka, Radnego Zdzisława Merskiego i Radnej Jolanty Szmiłyk.

Radna Ewa Woźniak zaproponowała zamknięcie listy kandydatów do składu Komisji Samorządu i Oświaty.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnej Ewy Woźniak dotyczący zamknięcia listy kandydatów do składu Komisji Samorządu i Oświaty.

Radny Łukasz Mierzwiak wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Michał Jasiński wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Jadwiga Hasiuk wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radna Ewa Woźniak wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radna Magdalena Puzik wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Dariusz Filipiak wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Zdzisław Merski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Jolanta Szmiłyk wyraziła zgodę na kandydowanie.

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego poszczególni kandydaci otrzymali następujące liczby głosów :

- | | | |
|---------------------|---|--|
| 1. Łukasz Mierzwiak | - | 8 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 7; |
| 2. Michał Jasiński | - | 15 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 0; |
| 3. Jadwiga Hasiuk | - | 15 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 0; |

4. Ewa Woźniak	-	15 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 0;
5. Magdalena Puzik	-	9 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 6;
6. Dariusz Filipiak	-	10 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 5;
7. Zdzisław Merski	-	7 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 8;
8. Jolanta Szmiłyk	-	9 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 6;

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż największą ilość głosów otrzymali kandydaci : Jasiński Michał, Hasiuk Jadwiga, Woźniak Ewa, Filipiak Dariusz, Puzik Magdalena, Szmiłyk Jolanta, Mierzwiak Łukasz.

Radny Zdzisław Merski nie wszedł w skład Komisji Samorządu i Oświaty.

Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Juzyszyn odczytała Uchwałę Nr I/ 3 /2010 w sprawie powołania Komisji Samorządu i Oświaty.

Uchwała Nr I/ 3 /2010 w sprawie powołania Komisji Samorządu i Oświaty, stanowi załącznik Nr 14 do protokołu Nr I/2010.

Ad.XI. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Finansów i Gospodarki.

Projekt uchwały w sprawie powołania Komisji Finansów i Gospodarki przedstawiła Sekretarz Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Juzyszyn poprosiła o zgłaszanie kandydatur do składu Komisji Finansów i Gospodarki.

Radna Ewa Woźniak zgłosiła kandydatury Radnego Bogdana Kosmalskiego, Radnej Anny Karpiak i Radnej Agnieszki Malik.

Radna Jadwiga Hasiuk zgłosiła kandydaturę Radnej Ewy Woźniak.

Radny Dariusz Filipiak zgłosił kandydatury Radnego Wacława Gołęba , Radnego Bogusława Krawczyka, Radnego Zdzisława Merskiego i Radnej Anny Kusy – Kłos.

Radna Jadwiga Hasiuk zaproponowała zamknięcie listy kandydatów do składu Komisji Finansów i Gospodarki.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek Radnej Jadwigi Hasiuk dotyczący zamknięcia listy kandydatów do składu Komisji Finansów i Gospodarki.

Radny Bogdan Kosmalski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Anna Karpiak wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radna Agnieszka Malik wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radna Ewa Woźniak wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Wacław Gołąb wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Bogusław Krawczyk wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Zdzisław Merski wyraził zgodę na kandydowanie.

Radna Anna Kusy - Kłos wyraziła zgodę na kandydowanie.

Przystąpiono do głosowania w wyniku którego poszczególni kandydaci otrzymali następujące liczby głosów :

- | | | |
|----------------------|---|--|
| 1. Bogdan Kosmański | - | 15 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 0; |
| 2. Anna Karpiak | - | 13 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 2; |
| 3. Agnieszka Malik | - | 10 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 5; |
| 4. Ewa Woźniak | - | 8 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 7; |
| 5. Waclaw Gołąb | - | 8 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 7; |
| 6. Bogusław Krawczyk | - | 6 głosów „za”; przeciw – 0. |

Radny Waclaw Gołąb poprosił o reasumpcję głosowania, ponieważ Pan Krawczyk nie zorientował się, że sam za sobą też może głosować.

Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Juzyszyn zwróciła się z pytaniem do radcy prawnego, czy tak można uczynić.

Radca Prawny Izabela Kozłowska zapytała, czy z tego powodu miałyby być powtórzenie głosowania, że ktoś zapomniał, że miał głosować. Dodała, że wydaje się, że głosowanie było wyraźnie zarządzone a że ktoś nie zdążył podnieść ręki ? Głosowanie się odbyło.

Radny Waclaw Gołąb powiedział, że Pan Krawczyk nie zdążył podnieść ręki.

Radca Prawny Izabela Kozłowska stwierdziła, że co innego jest, kiedy mamy do czynienia z błędem w obliczeniach, czy wątpliwościami a w tym przypadku, jeśli ktoś nie podniósł ręki, bo się zamyślił, niestety głosowanie się odbyło, po prostu nie brał udziału w głosowaniu. Radca Prawny dodała, że to jest, tak jak Pan Radny słusznie zauważył, że ktoś ma prawo nie brać udziału w głosowaniu. Dodała, że nie widzi podstaw do powtórzenia głosowania.

W głosowaniu na Radnego Bogusława Krawczyka „wstrzymało się – 8”;

- | | | |
|---------------------|---|---|
| 7. Zdzisław Merski | - | 8 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 7; |
| 8. Anna Kusy – Kłos | - | 7 głosów „za”; przeciw – 0, wstrzymało się – 8. |

Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła, iż największą ilość głosów otrzymali kandydaci : Bogdan Kosmański, Anna Karpiak, Agnieszka Malik, Ewa Woźniak, Waclaw Gołąb, Zdzisław Merski, Anna Kusy – Kłos.

Radny Bogusław Krawczyk nie wszedł w skład Komisji Finansów i Gospodarki.

Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Juzyszyn odczytała Uchwałę Nr I/ 4 /2010 w sprawie powołania Komisji Finansów i Gospodarki.

Uchwała Nr I/ 4 /2010 w sprawie powołania Komisji Finansów i Gospodarki, stanowi załącznik Nr 15 do protokołu Nr I/2010.

Radny Waclaw Gołąb powiedział : „Ja chciałem tylko takie małe oświadczenie złożyć dotyczące pana Bogdana, bo Państwa głosowanie doprowadziło do takiego stanu rzeczy,

że jeden radny jest poza komisjami, Pan Bogdan właśnie jest poza komisjami. I to jest przykre, bo Państwo zawsze podnosiliście tą kwestię, że ten Gołąb to był taki zły a my tacy dobrzy i tak dobrze organizujemy pracę rady.”

Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Juzyszyn powiedziała : „ Proszę Państwa jeszcze mamy jedną komisję, którą nie przegłosowaliśmy, tak, że myślę, że Pan Krawczyk ma możliwość bycia w Komisji Rewizyjnej, Dziękuję, przystępujemy do punktu kolejnego.”

Ad. XII. Przedstawienie informacji Naczelnika Urzędu Skarbowego w Gryfinie dotyczących analizy oświadczeń majątkowych.

Sekretarz Gminy powiedziała, że informacja ta została przedłożona z klauzulą „Tajemnica Skarbowa” i dodała, że w związku z powyższym nie można odczytać jakich nazwisk dotyczy. Sekretarz Gminy poinformowała, że będą czynione starania o zdjęcie klauzuli, lecz, żeby nie było tak, że informacja wpłynęła, po konsultacjach z kancelarią ustalono, by przedstawić radnym jakiego rodzaju nieprawidłowości zostały zgłoszone przez Urząd Skarbowy. Sekretarz Gminy dodała, że gdy zostanie zdjęta klauzula tajności, wówczas zostanie przedstawiona ta informacja. Sekretarz Gminy poinformowała ponadto, że kiedyś miał miejsce podobny przypadek i wówczas wystąpiono o zdjęcie klauzuli, co uczyniono przed sesją a teraz jeszcze nie jest zdjęta klauzula i nie można przedstawić informacji.

Sekretarz Gminy odczytała informację jakie nieprawidłowości stwierdzono przy oświadczeniach majątkowych radnych.

(Informacja stanowi załącznik Nr 16 do niniejszego protokołu).

Sekretarz Gminy poinformowała, że kancelaria obsługująca urząd nie zgadza się z wieloma sprawami, które są podniesione w informacji i urząd skarbowy nie ma prawa takich informacji żądać. Sekretarz Gminy dodała, że również kierowane będzie pytanie do urzędu skarbowego, na jakiej podstawie żąda się aktów notarialnych, nigdy do tej pory nie żądano.

Sekretarz Gminy odczytała informację jakie nieprawidłowości stwierdzono przy oświadczeniach majątkowych pracowników.

(Informacja stanowi załącznik Nr 17 do niniejszego protokołu).

Informację Wojewody dotyczącą oświadczeń majątkowych przedstawiła Sekretarz Gminy.

(Informacja stanowi załącznik Nr 18 do niniejszego protokołu).

Ad. XIII. Interpelacje, zapytania radnych.

Radny Zdzisław Merski powiedział, że korzystając z obecności naszego przedstawiciela w radzie powiatu, miałby prośbę, aby za pośrednictwem Pana Wójta i Pana Radnego Powiatowego wpłynąć na to, aby droga powiatowa biegnąca ulicą Nadodrzańską, uległa zmianie, chociaż w tej części, gdzie mieszkają ludzie, czyli domki za hydrofornią, gdyż stan jej jest katastrofalny.

Przewodnicząca Rady udzieliła głos sołtysom.

Sołtysi zapytań nie zgłosili.

Przewodnicząca Rady Gminy Józefa Juzyszyn ogłosiła dziesięć minut przerwy

Po przerwie wznowiono obrady sesji.

Ad.XIV. Wolne wnioski.

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. XV. Ustalenie terminu II Sesji Rady Gminy Widuchowa.

Ustalono, że następna sesja odbędzie się 3 grudnia 2010 roku.

Ad. XVI. Zamknięcie obrad.

Po wyczerpaniu się tematów porządku obrad sesji, obrady I Sesji Rady Gminy zakończono o godz. 12²⁰.

Na I Sesji Rady Gminy Widuchowa radnym przekazano projekty uchwał w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 2011 oraz w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Widuchowa na lata 2011 – 2021.

(Projekty uchwał wraz z pokwitowaniem odbioru stanowią załącznik Nr 19 do niniejszego protokołu).

Protokołowała :

Ewa Stefaniska

Przewodnicząca Rady Gminy :

**PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Józefa Juzyszyn**

